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REPUBLIKA E sumpéms“é
MINISTRIA E KULTU RES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. §Q0  Prot. Tirané, mé daté_/& .0 82020

VENDIM
Nr. 333, daté 14.09.2020

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Per Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, V.KM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Per Pérbérjen, Ményrén ¢ funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar 1€ Trashégimisé Kulturore
Materiale”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit né Késhillin Teknik, Késhilli Kombétar i
Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen ¢ datés 14.09.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ projektit 1€ zbatimit P01 “Restaurimi 1 peisazhit historik urban & Lagjes
Gorice” dhe P03 «Rehabiltimi i shtegut € Kalasé sé Goricés dhe krijimi 1 potencialeve
turitike prané monumentit” pjesé e projektit “TASK 5 — Koncepti paraprak, udhézimet dhe

Preventivi paraprak per projekt Investimet € pérzgjedhura né Berat, hartuar nga “Atelier 4”

" dhe “KEIOS”, me aplikues FSHZH;

Projekti t& plotésohet/rishikohet si né vijim: .

. Té plotésohet projekti me detajet teknike, prerjen terhore dhe relacion pérkatés pé‘r
sistemnin e kullimit t€ ujrave;

- Cezma e giz&s 1& trajtohet si ekzistueset;

_ Té rishikohet trajtimi i fasadés sé& objektit G 118, duke ruajtuar origjinalitetin € tij me
ngjyrén e sfumuar;

. Té rishikohet mbushja me zhavorr € shtegut pér shkak t& problematikave qé¢ mund t€
shfagen né sezonin e reshjeve;

. Té merret parasysh mbrojtja lumore né lumin e Osumit dhe té rishikohet trajtimi 1
ndarjes s rruges sé kémbésoréve me até automobilistike;

. Té restaurohen dyert 0S€ t¢ zévéndésohen pjesérisht né rastet e nevojshme;

. Té plotésohen fletst grafike me detaje teknike (arkitektonike dhe konstruktive);

. Nése parashikohen ndérhyrje qé kané nevojé per gérmim (per pjesén € shtegut), duhet
parashikuar hartimi i raportit arkeologjik;

. Pér ¢do objekt g8 sshté subjekt i ndérhyrjeve duhet t¢ paraqitet projekti i ploté i
restaurimit;

2. Projekti do t€ dérgohet pran€ UNESCO-s pér mendim;

3. Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t€ Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin €

kétij Vendimi;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike per njoftimin e kétij Vendimi;

Tirané, Shqipéri,

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, 1T 76, Kinostudio,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTU RES
KiSHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE
hqyrtimin €

shtrohet ankim n& gjykatén kompetente pér S
Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

5. Ndaj Vendimit mund t€ u
mosmarréveshjeve administrative.

Ky Vendim hyn né fugi menj&her€.
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Shqipéri,

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang,




